[image: image1.png]PN

«РЕГИСТР»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2022 года

                                    № 8
О внесении изменений в решение Думы города Югорска
от 26.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о гарантиях

и компенсациях для лиц, работающих в организациях,
финансовое обеспечение которых осуществляется из
бюджета города Югорска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Югорска
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 26.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансовое обеспечение которых осуществляется из бюджета города Югорска» (с изменениями от 28.02.2017 № 6, от 25.12.2018 № 98, от25.02.2021 № 8, от 29.06.2021 № 49, от 31.08.2021 № 62) следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 2 раздела I после слов «на постоянной основе» дополнить словами «лица, замещающие муниципальные должности в контрольно-счетной палате города Югорска,».
1.2. В разделе IV:
1.2.1. В главе I:

1.2.1.1.  В пункте 6:

1.2.1.1.1.  Подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) оплату стоимости провоза ручной клади и багажа:
общим весом не более 30 килограммов на работника и 30 килограммов на каждого неработающего члена семьи независимо от норм бесплатного провоза ручной клади и багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следуют работник и неработающие члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов (в том числе оплату стоимости перевозки собак, птиц и иных животных, указанных в правилах перевозок пассажиров и багажа, утвержденных Министерством транспорта Российской Федерации);
в количестве одного места ручной клади и одного места багажа на работника и одного места ручной клади и одного места багажа на каждого неработающего члена семьи согласно нормам провоза ручной клади и багажа, указанным в правилах перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных Правительством Российской Федерации, в размере документально подтвержденных расходов.».

1.2.1.1.2. В подпункте 4 слова « и иных сборов» исключить.

1.2.1.2. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. При использовании работником отпуска в пределах территории Российской Федерации по договору о реализации туристского продукта (далее также - туристский договор), если стоимость проезда к месту использования отпуска работника и обратно к месту жительства включена в стоимость туристской путевки, компенсация расходов на оплату стоимости проезда производится на основании справки или иного документа (счета на оплату стоимости проезда или других документов) туристской организации, заключившей с работником туристский договор, о стоимости проезда в общей стоимости договора о реализации туристского продукта, а также копий туристского договора и документа, подтверждающего оплату туристских услуг.».

1.2.2. В главе II:

1.2.2.1.  В пункте 2 слова «туристского продукта (далее также - туристский договор), производится компенсация расходов на оплату стоимости проезда железнодорожным, воздушным, морским, речным,» заменить словами «туристского продукта, производится компенсация расходов на оплату стоимости проезда железнодорожным, воздушным, водным,».
1.2.2.2.  Пункт 6 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае утраты билета, в том числе авиабилета, оформленного в бездокументарной форме (электронный авиабилет), железнодорожного билета, оформленного в бездокументарной форме (электронный железнодорожный билет), представляются справка, подтверждающая проезд, с указанием даты, маршрута и стоимости проезда, выданная транспортной организацией, осуществившей перевозку, а также документы, подтверждающие расходы. При невозможности представления указанной справки оплата стоимости проезда производится в соответствии с пунктами 12 - 14 настоящей главы.».

1.3. Главу I раздела V дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Выборным должностным лицам, осуществляющим свою деятельность на постоянной основе, лицам, замещающим муниципальные должности в контрольно-счетной палате города Югорска, и членам их семьи предоставляются гарантии на возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности в порядке, установленном настоящей главой.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                              А.Ю. Харлов
Глава города Югорска

                 А.В. Бородкин
«25» февраля 2022 года
   (дата подписания)